七、公司及董事、监事、高级管理人员及持有 5%以上股份的股东受处罚

情况

报告期内，未发现本公司及董事、监事、高级管理人员、持有5%以上股份

的股东存在被有权机关调查、被司法纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或

追究刑事责任、被中国证监会立案调查或行政处罚、被证券市场禁入、被认定为

不适当人选、被其他行政管理部门处罚和被上交所公开谴责的情况。

八、信息披露索引

事项 刊载的报刊名称 刊载日期 刊载的互联网网站

华夏银行股份有限公司 2015 年度业

绩快报公告

《中国证券报》《上海

证券报》《证券时报》
2016.01.26 http://www.sse.com.cn

华夏银行股份有限公司董事辞职公告 同上 2016.02.02 同上

华夏银行股份有限公司关于非公开发

行优先股申请获得中国证券监督管理

委员会核准的公告

同上 2016.02.27 同上

华夏银行股份有限公司第七届董事会

第十五次会议决议公告
同上 2016.03.26 同上

华夏银行股份有限公司关联交易公告 同上 2016.03.26 同上

华夏银行股份有限公司第七届董事会

第十六次会议决议公告
同上 2016.03.31 同上

华夏银行股份有限公司关于资产托管

部高级管理人员变更的公告
同上 2016.04.14 同上

华夏银行股份有限公司关于签订募集

资金专户存储三方监管协议的公告
同上 2016.04.15 同上

华夏银行股份有限公司非公开发行优

先股挂牌转让公告
同上 2016.04.15 同上

华夏银行股份有限公司 2015 年年度

报告
同上 2016.04.19 同上

华夏银行股份有限公司第七届董事会

第十七次会议决议公告
同上 2016.04.19 同上

华夏银行股份有限公司第七届监事会

第十二次会议决议公告
同上 2016.04.19 同上

华夏银行股份有限公司关于召开 2015

年年度股东大会的通知
同上 2016.04.19 同上

 34

华夏银行股份有限公司关于 2011 年
非公开发行限售股上市流通公告

同上 2016.04.21 同上

华夏银行股份有限公司现金分红说明

会预告公告
同上 2016.04.27 同上

华夏银行股份有限公司 2016 年第一

季度报告
同上 2016.04.30 同上

华夏银行股份有限公司 2015 年度股

东大会决议公告
同上 2016.05.14 同上

华夏银行股份有限公司第七届监事会

第十四次会议决议公告
同上 2016.05.18 同上

第五节 普通股股本变动及股东情况

一、普通股股份变动情况表

   （一）股份变动情况表

（单位：股）

 本次变动前

（2015 年 12 月 31 日）
本次变动增减（＋，－）

本次变动后

（2016 年 6 月 30 日）

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

资本

公积

转股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条

件股份
2,900,348,038 27.14 0 0 0 -2,900,348,038 -2,900,348,038 0 0

1、国家持股

2、国有法人

持股
2,097,436,752 19.63 0 0 0 -2,097,436,752 -2,097,436,752 0 0

3、其他内资

持股

其中：

  境内非国

有法人持股

境内自然

人持股

4、外资持股 802,911,286 7.51 0 0 0 -802,911,286 -802,911,286 0 0

其中：

境 外 法

人持股
802,911,286 7.51 0 0 0 -802,911,286 -802,911,286 0 0

境 外 自

然人持股

 35

二、无限售条

件股份
7,785,224,173 72.86 0 0 0 2,900,348,038 2,900,348,038 10,685,572,211 100.00

1、人民币普

通股
7,785,224,173 72.86 0 0 0 2,900,348,038 2,900,348,038 10,685,572,211 100.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 10,685,572,211 100.00 0 0 0 0 0 10,685,572,211 100.00

注：2016 年 4 月 26 日，本公司 2,900,348,038 股有限售条件的流通股上市流通。

   （二）限售股份变动情况

（单位：股）

股东名称
期初限售股数

（详见注释 1）

报告期解除限

售股数

（详见注释 2）

报告期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

首钢总公司 1,078,278,613 1,078,278,613 0 0 （详见注释 1） 2016.04.26

国网英大国际控股集团有限公司 1,019,158,139 1,019,158,139 0 0 （详见注释 1） 2016.04.26

DEUTSCHE BANK

LUXEMBOURG S.A.

德意志银行卢森堡股份有限公司

802,911,286 802,911,286 0 0 （详见注释 1） 2016.04.26

合计 2,900,348,038 2,900,348,038 0 0 —— ——

注：

1、2011 年 4 月，本公司非公开发行 1,859,197,460 股有限售条件的流通股。本次非公开

发行股票的发行对象分别为首钢总公司、国网英大国际控股集团有限公司和德意志银行卢森

堡股份有限公司，认购数量分别为 691,204,239 股、653,306,499 股和 514,686,722 股。前述

投资者认购股份的锁定期限均为 60 个月，锁定期自 2011 年 4 月 26 日开始计算。2013 年 7

月，本公司以总股本 6,849,725,776 股为基数，按照每 10 股转增 3 股的比例，将资本公积转

增股本，转增股本 2,054,917,733 股，其中：转增有限售条件的流通股份为 557,759,238 股。

2015 年 7 月，本公司以总股本 8,904,643,509 股为基数，按照每 10 股转增 2 股的比例，将资

本公积转增股本，转增股本 1,780,928,702 股，其中：转增有限售条件的流通股份为

483,391,340 股。

2、2016 年 4 月 26 日，本公司 2,900,348,038 股有限售条件的流通股上市流通。

 36

二、截止报告期末普通股股东数量和前 10 名股东持股情况表

（单位：股）

截至报告期末普通股股东总数（户） 119,541

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
报告期内

增减

持股

比例

(%)

持股总数

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结的

股份数量

股份

状态
数量

首钢总公司 国有法人 0 20.28 2,166,607,843 0 无

国网英大国际控股集团有限公司 国有法人 0 18.24 1,948,793,952 0 无

DEUTSCHE BANK

LUXEMBOURG S.A.